BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 397/TCHQ-TXNK
V/v phân loại mặt hàng lưỡi cưa thẳng
	Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng

Trả lời công văn số 4664/HQHP-TXNK ngày 28/9/2011 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng báo cáo vướng mắc trong việc phân loại mặt hàng “Lưỡi cưa thẳng bằng sắt dùng để cưa gỗ, chiều dài 305mm, chiều rộng 20mm (tên tiếng Anh là Bow saw blade)” thuộc tờ khai số 17385/NKD ngày 6/9/2011 do Công ty TNHH Thiết bị và Dụng cụ Tân Thành Phát làm thủ tục nhập khẩu tại Chi cục Hải quan Cửa khẩu Cảng Hải Phòng khu vực II, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư 49/2010/TT-BTC ngày 12/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc phân loại, áp dụng mức thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư 184/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính thì mặt hàng “Lưỡi cưa thẳng bằng sắt dùng để cưa gỗ, chiều dài 305mm, chiều rộng 20mm (tên tiếng Anh là Bow saw blade)” thuộc nhóm 82.02, mã số 8202.20.00.00, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 10%.

Đối với các tờ khai nhập khẩu mặt hàng trên từ ngày 01/01/2012 thì thực hiện phân loại theo đúng Biểu thuế ban hành kèm theo Thông tư 157/2011/TT-BTC ngày 14/12/2011.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Hải Phòng biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang